
 ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
24.10.2018                                                                                                   № 19/195 

пгт Пижанка 

 
О досрочном прекращении полномочий главы  

Пижанского района Кировской области 

С.М. Евстропова 

 

В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 30, 

частью 2 статьи 31 Устава муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области, на основании заявления главы 

Пижанского района Кировской области Евстропова Сергея Михайловича от 

29.09.2018 г., районная Дума РЕШИЛА: 

1. Прекратить досрочно полномочия главы Пижанского района 

Кировской области Евстропова Сергея Михайловича в связи с отставкой по 

собственному желанию. 

2. Назначить с 25 октября 2018 года исполняющим полномочия главы 

Пижанского района Кировской области первого заместителя главы 

администрации района по вопросам жизнеобеспечения Мотовилова Сергея 

Павловича. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 
Председатель Пижанской  

районной Думы 

 

       Г.А. Бызов 

 

 



СОГЛАСОВАНО 

 
Главный специалист-юрисконсульт 

отдела юридической и информационной  

работы администрации Пижанского района 

 

 

М.В. Семенова 

 


